04.09.2019 г. № 114
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА №95 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ДОСРОЧНОГО ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА ДУМЫ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст.40 Устава Замзорского муниципального образования, Дума Замзорского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Замзорского муниципального образования от 15 апреля 2019 года №95  «Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий депутата Думы Замзорского муниципального образования в связи с утратой доверия»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Председатель Думы Замзорского муниципального образования в порядке и в сроки, установленные муниципальным правовым актом, определяющим организацию работы Думы Замзорского муниципального образования, передает обращение, заявление Губернатора Иркутской области на предварительное рассмотрение в комиссию по противодействию коррупции в Думе Замзорского муниципального образования (далее-уполномоченный орган)».
1.2. В пункте 19 Порядка слова «председателем Думы Широковского муниципального образования» заменить «Думой Замзорского муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Замзорского сельского поселения» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Замзорского

муниципального образования Бурмакина Е.В.